
D.D.G. n. ________

REPUBBLICA   ITALIANA

Regione  Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE  DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

DIPARTIMENTO  REGIONALE  DELL’AMBIENTE

                     

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.L.95/2012 art. 5 comma 9;

VISTO il D.L. 90/2014 art. 6;

VISTA la L. 07/08/2015 n. 124 art.17 c. 3;

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del Ministero per la semplificazione e la 

Pubblica Amministrazione n.6 del 04/12/2014;

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del Ministero per la semplificazione e la 

Pubblica Amministrazione n. 4 del 10/11/2015;

VISTO l’atto bilaterale di conferimento incarico a titolo gratuito stipulato tra il Dirigente Generale del 

Dipartimento Ambiente e il Dr Giovanni Luciano Castiglione, Dirigente dell’Amministrazione Regionale 

in quiescenza dall’ 1 ottobre 2020, per collaborazione all’ “Area Interdipartimentale – Affari Generali”, 

sulle materie indicate nell’articolo 2 della convenzione stessa;

VISTO il curriculum vitae del Dirigente Dr Giovanni Luciano Castiglione;

VISTA la dichiarazione resa dal Dirigente Dr Giovanni Luciano Castiglione sulla insussistenza di cause di 

inconferibilità e incompatibilità dell’incarico di cui al D. Lgs. 8 Aprile 2013 n. 39;

VISTA la dichiarazione resa dal Dirigente Dr Giovanni Luciano Castiglione sull’insussistenza di cause di 

conflitto di interesse anche potenziale di cui all’art. 7 del DPR 62/2013;

VISTO il D.D.G. n. 89 del 12/02/2024 trasmesso alla Ragioneria centrale competente senza aver apposto 

la firma digitale del Dirigente Generale, e che pertanto si procede all’annullamento dello stesso;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del predetto atto di conferimento incarico;

D E C R E T A

Articolo 1

E’annullato il D.D.G. n. 89 del 12/02/2024.

Articolo 2

E’ approvato l’atto bilaterale di conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito stipulato in data 5 

febbraio 2024  tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Ambiente ed il Dr Giovanni Luciano 

Castiglione Dirigente dell’Amministrazione Regionale in quiescenza per la durata di anni uno.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale Ambiente e trasmesso 

alla Ragioneria Centrale per il Visto.

Palermo, _________________

IL DIRIGENTE GENERALE

          (Patrizia Valenti)                                                                                            (Patri
Firmato digitalmente 

da PATRIZIA VALENTI 

Data: 2024.03.05 

13:19:29 +01'00'

185

05.03.2024


